
                                                                                                                                            

 

 

 
 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 17. února 2025 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZD) Vaši žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx. Předmětným podáním jste požádal o 
informace „zdali existují v ČR přenosné přístroje k ultrazvukovému vyšetření např. zánětu 
žlučníku, zdali jsou jimi některé zdravotní záchranné služby vybaveny a pokud v ČR existují, 
tak jaké typy to jsou a nějaké informace o nich.“ 
 
K Vaší žádosti sděluji: 
 
Správním orgánem, který vede systémy, v nichž jsou informace o zdravotnických prostředcích 
(Registr zdravotnických prostředků a Národní informační systém zdravotnických prostředků), 
je Státní ústav pro kontrolu léčiv (systém RZPRO byl zřízen zákonem č. 268/2014 Sb., nadále 
je však využíván dle přechodných ustanovení zákona č. 375/2022 Sb. a systém ISZP je 
provozován SÚKLem podle § 5 odst. 2 písm. d) zákona č. 375/2022 Sb.). Tímto Vás na tento 
povinný subjekt, od MZD odlišný, odkazujeme.  
 
Doplňujeme, že MZD určuje prováděcími právními předpisy minimální povinné vybavení 
poskytovatele zdravotnické záchranné služby, přenosný ultrazvukový přístroj v povinném 
vybavení není. To však nevylučuje, že si tento přístroj zdravotnické záchranné služby do svého 
vybavení dají nad rámec povinného vybavení.  

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

